EXTRATO DE EDITAL – ALTERAÇÃO DE PRAZO DE AVALIAÇÃO
A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público aos interessados a prorrogação de
prazos dos editais abaixo relacionados, conforme calendários:

EDITAL Nº 015/CONCURSO Nº 003/2020

Mostras e Festivais com exibição em plataformas digitais

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 016/CONCURSO Nº 004/2020

Mestres e Coletivos da Cultura Popular e Tradicional

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 017/CONCURSO Nº 005/2020

Minidocumentários: Cultura Urbana e Intervenções Artísticas de Rua

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 018/CONCURSO Nº 006/2020
Seleção de Artistas e sua trajetória de atuação artística nas áreas de: artes visuais,
audiovisual, grafite, fotografia e literatura

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 019/CONCURSO Nº 007/2020
Seleção de Artistas e sua trajetória de atuação artística nas áreas de: Artesanato,
Design, Moda e Orientador Artístico

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 020/CONCURSO Nº 008/2020
Mostras e Festivais Inéditos com exibição em plataformas digitais

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 021/CONCURSO Nº 009/2020
Minidocumentários: Cultura como construção humana

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 022/CONCURSO Nº 010/2020
Seleção de Artistas e sua trajetória de atuação artística nas áreas de: Teatro, Dança,
Circo e Música

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

EDITAL Nº 023/CONCURSO Nº 011/2020
Exposições inéditas de obras de artes visuais para visitação online

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de Avaliação 08 a 13/12/2020

Divulgação de resultados 15/12/2020

Prazo para recurso (online / site FCCR) 16 a 20/12/2020

Classificação Final e Homologação 22/12/2020

Mantem-se as demais disposições do edital, que segue disponível na íntegra, no site:
www.fccr.sp.gov.br .

São José dos Campos, 04 de dezembro de 2020.

Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente

http://www.fccr.sp.gov.br/